Томская область Томский район

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 июля 2020 года

  № 87
с.Калтай
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Калтайского сельского поселения за 2 квартал 2020 года
В соответствии со статьей 264.2  Бюджетного Кодекса РФ, пунктом 2 статьи 41 Положения  «О бюджетном процессе в Калтайском сельском поселении», утвержденным Решением Совета Калтайского сельского поселения от 12.03.2020 №142,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Калтайского сельского поселения за 2 квартал 2020 года по доходам в сумме 9097,7 тыс. руб., по расходам в сумме 9817,0 тыс. руб., дефицит бюджета 719,3 тыс. руб. согласно приложению.
2. Направить настоящий отчет об исполнении бюджета Калтайского сельского поселения за 2 квартал 2020 года в Совет Калтайского сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселение» в сети Интернет (http://www.kaltai.ru).
Глава Калтайского сельского поселения

(Глава Администрации)

З.В. Мирошникова
Приложение к постановлению
Администрации Калтайского сельского поселения

от 10.07.2020 №87
Отчет об исполнении бюджета Калтайского сельского поселения

за 2 квартал 2020 года
1. Доходы

(руб.)
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	X
	25 757 593,00
	9 097 701,73
	35,3

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	11 517 000,00
	3 819 751,73
	33,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 10100000000000000
	2 502 500,00
	1 058 257,36
	42,3

	Налог на доходы физических лиц
	182 10102000010000110
	2 502 500,00
	1 058 257,36
	42,3

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	100 10300000000000000
	2 144 000,00
	884 381,45
	41,2

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	100 10302000010000110
	2 144 000,00
	884 381,45
	41,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	182 10500000000000000
	10 000,00
	17 058,02
	170,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 10503000010000110
	10 000,00
	17 058,02
	170,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 10600000000000000
	5 585 500,00
	1 376 864,26
	24,7

	Налог на имущество физических лиц
	182 10601000000000110
	955 000,00
	-192 595,39
	-20,2

	Земельный налог
	182 10606000000000110
	4 630 500,00
	1 569 459,65
	33,9

	Земельный налог с организаций
	182 10606030000000110
	2 387 400,00
	1 134 710,31
	47,5

	Земельный налог с физических лиц
	182 10606040000000110
	2 243 100,00
	434 749,34
	19,4

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	936 11100000000000000
	825 000,00
	239 868,62
	29,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	936 11105020000000120
	800 000,00
	227 598,62
	28,4

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	936 11105030000000120
	25 000,00
	12 270,00
	49,1

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	936 11400000000000000
	450 000,00
	242 214,02
	53,8

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	936 11406000000000430
	450 000,00
	242 214,02
	53,8

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 11700000000000000
	-
	1 108,00

	Прочие неналоговые доходы
	936 11705000000000180
	-
	1 108,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	936 20000000000000000
	14 240 593,00
	5 277 950,00
	37,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	936 20200000000000000
	14 240 593,00
	5 277 950,00
	37,1

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	936 20215001100000150
	6 593 900,00
	3 296 950,00
	50,0

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	936 20220000000000150
	300 000,00
	300 000,00
	100,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	936 20230000000000150
	1 905 100,00
	117 000,00
	6,1

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	936 20235082000000150
	1 650 000,00
	-

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	936 20235118100000150
	255 100,00
	117 000,00
	45,9

	Иные межбюджетные трансферты
	936 20240000000000150
	5 441 593,00
	1 564 000,00
	28,7

2. Расходы бюджета

(руб.)
	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
	x
	26 631 393,00
	9 817 005,72
	36,9

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	8 847 100,00
	3 679 828,61
	41,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	745 200,00
	363 836,60
	48,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	170 000,00
	69 905,00
	41,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	7 178 400,00
	3 015 212,01
	42,0

	Резервные фонды
	0111
	266 000,00
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	487 500,00
	230 875,00
	47,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	255 100,00
	109 402,20
	42,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	255 100,00
	109 402,20
	42,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	110 000,00
	-

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	110 000,00
	-

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	2 894 000,00
	1 388 930,09
	48,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	2 144 000,00
	1 305 355,70
	60,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	750 000,00
	83 574,39
	11,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	5 120 900,00
	2 548 019,82
	49,8

	Коммунальное хозяйство
	0502
	1 080 000,00
	422 683,53
	39,1

	Благоустройство
	0503
	4 040 900,00
	2 125 336,29
	52,6

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	0600
	1 629 993,00
	-

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0605
	1 629 993,00
	-

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	3 400 000,00
	1 900 000,00
	55,9

	Культура
	0801
	3 400 000,00
	1 900 000,00
	55,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	3 764 000,00
	-

	Социальное обеспечение населения
	1003
	100 000,00
	-

	Охрана семьи и детства
	1004
	3 650 000,00
	-

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	14 000,00
	-

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	344 000,00
	14 000,00
	4,1

	Физическая культура
	1101
	14 000,00
	14 000,00
	100,0

	Массовый спорт
	1102
	330 000,00
	-

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1400
	266 300,00
	176 825,00
	66,4

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	266 300,00
	176 825,00
	66,4

3. Источники финансирования дефицита бюджета

(руб.)
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на 2020 год
	Исполнено на 01.07.2020

	90000000000000 000
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	873 800,00
	719 303,99

	010500 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	872 000,00
	719 303,99

	010502 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-25 757 593,00
	-9 097 701,73

	010502 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	26 631 393,00
	9 817 005,72

PAGE
1